
DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROCEDURA DI
SELEZIONE PERSONALE INTERNO DI CUI ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE
PROT. 16638/2023.
Programma “Scuola Viva” – Progetto “VIVI IL GRANDI”
PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - D.D. n. 506 del 01/10/2021
Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione correlata 2.f. 6.
Codice Uffico 171 NAP CUP G14C21000040002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;

VISTO

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

VISTE

le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo
Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale
“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania;





VISTE

le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata
approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di
accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE
2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;

VISTA

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con
l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola
Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027
approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo
massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di
adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e
il 2020;

VISTO

il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati,
rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

VISTO

l’art. 1 del predetto Avviso, il quale stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un
orizzonte temporale di un quadriennio di cui l’anno scolastico 2022-2023 rappresenta una prima
autonoma fase di attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai tre anni scolastici successivi,
dinamicamente adattato e migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle priorità monitorati,
nel corso della prima annualità, in esito all’avanzamento degli interventi proposti e del
perseguimento degli obiettivi definiti”;

VISTO

Il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, con cui
è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte
degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;

VISTO

il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 e n. 536 del 20/10/2022, la Regione Campania ha
approvato l’elenco dei progetti ammesse a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto
dell’Istituto;



VISTO

il Decreto Dirigenziale n. 93 del 17/03/2023 con cui è stato assunto l’impegno di spesa a valere
sulle risorse del PR CAMPANIA FSE + 2021 – 2027 Codice Ufficio (CU) 171 NAP - Codice Unico di
Progetto (CUP) G14C21000040002;

VISTO

il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato il relativo schema di
atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE
vigente alla data di stipula del presente atto.

VISTE

la Delibera n.3 del Collegio dei Docenti del 07/03/2023 e la Delibera n.6 del Consiglio di Istituto
del 07/03/2023 con le quali il Progetto “VIVI IL GRANDI” veniva approvato;

VISTO

l’Atto di Concessione rep. 434 del 28/03/2023;

VISTA

la formale assunzione al bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto in oggetto
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 4571 del 31/03/2023;

VISTA

La determina PROT. N. 16638 del 29/11/2023 per la selezione di n. 6 Tutor (1 per ogni modulo);
n.1 Docente di supporto all’utenza svantaggiata; n.1 docente per attività di orientamento
partecipanti; n.2 docenti per attività di coordinamento; n.1 docente per segreteria tecnica
organizzativa nell’ambito del progetto di cui sopra;

VISTO

l’avviso di selezione prot. 16639/2023, per titoli ed esperienze professionali, per la formazione di
una graduatoria finalizzata alla ricerca di n.6 docenti in servizio presso questo istituto, n.1 per ogni
modulo, in possesso del titolo di studio e di competenze certificate cui affidare l’incarico di Tutor
d’aula;

VISTO

l’avviso di selezione prot. 16640/2023, per titoli ed esperienze professionali, per la formazione di
una graduatoria finalizzata alla ricerca di n.1 docente in servizio presso questo istituto, in possesso
del titolo di studio e di competenze certificate cui affidare l’incarico di Docente di supporto interno
all’utenza svantaggiata;

VISTO

l’avviso di selezione prot. 16641/2023, per la formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca
di n.2 docenti in servizio presso questo istituto, in possesso del titolo di studio e di competenze
certificate cui affidare l’incarico di Coordinatori interni;



VISTO

l’avviso di selezione prot. 16642/2023, per la formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca
di n.1 docente in servizio presso questo istituto, in possesso del titolo di studio e di competenze
certificate cui affidare l’incarico di Orientatore interno;

VISTO

l’avviso di selezione prot. 16643/2023, per la formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca
di n.1 docente in servizio presso questo istituto, in possesso del titolo di studio e di competenze
certificate cui affidare l’incarico di Segreteria tecnica organizzativa;

VISTE

le istanze pervenute da parte degli aspiranti al conferimento di incarico di Tutor, Docente di
supporto all’utenza svantaggiata, docente per attività di orientamento partecipanti, docenti per
attività di coordinamento, docente per segreteria tecnica organizzativa nell’ambito del progetto di
cui sopra;

VISTA

la Determina dirigenziale prot. 17503 del 13/12/2023 di costituzione della commissione giudicatrice
delle candidature pervenute nell’ambito della selezione di personale docente interno di cui alla
Determina Dirigenziale prot. 16638/2023;

VISTO

Il verbale della commissione in cui sono state esaminate le domande pervenute

DECRETA
in riferimento alla procedura di selezione di cui alla Determina dirigenziale PROT. N. 16638 del
29/11/2023 nell’ambito del suddetto progetto, l’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie
per il conferimento degli incarichi di n. 6 Tutor (1 per ogni modulo); n.1 Docente di supporto
all’utenza svantaggiata; n.1 docente per attività di orientamento partecipanti; n.2 docenti per attività
di coordinamento; n.1 docente per segreteria tecnica:

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR

Modulo “ATELIER CREATIVO” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Andolfi Alberto 70

Si individua quale tutor il prof. Andolfi Alberto.



Modulo “Il Caleidoscopio delle emozioni” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Andolfi Alberto 61

Si individua quale tutor il prof. Andolfi Alberto.

Modulo “Artigianarte” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Amura Donatella 30

Si individua quale tutor la prof.ssa Amura Donatella.

Modulo “Arte e Riciclo” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Trusio Carmela 48

Si individua quale tutor la prof.ssa Trusio Carmela.

Modulo “Ebony and Ivory” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Trusio Carmela 48

Si individua quale tutor la prof.ssa Trusio Carmela.

Modulo “Academy Of Rock” - N. 1 TUTOR

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Coticelli Ciro 40

Si individua quale tutor il prof. Coticelli Ciro.



GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE DI SUPPORTO ALL’UTENZA SVANTAGGIATA

DOCENTE DI SUPPORTO ALL’UTENZA
SVANTAGGIATA - N. 1 DOCENTE

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Fiorentino Clementina 29

Si individua quale docente di supporto all’utenza svantaggiata la prof.ssa Fiorentino Clementina.

GRADUATORIA PROVVISORIA COORDINATORI INTERNI

COORDINATORI INTERNI - N. 2 DOCENTI

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Casa Marianna 57
Veronelli Nicola 34

Si individuano quali coordinatori interni la prof.ssa Casa Marianna e il prof. Veronelli Nicola.

GRADUATORIA PROVVISORIA ORIENTATORI

ORIENTATORI - N. 1 DOCENTE

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Esposito Mariacarmela 45
Della Rosa Rosaria 25

Si individua quale orientatore la prof.ssa Esposito Mariacarmela.

GRADUATORIA PROVVISORIA SEGRETERIA TECNICO ORGANIZZATIVA

SEGRETERIA TECNICO ORGANIZZATIVA - N. 1
DOCENTE

Candidato
(Cognome - Nome) Punteggio Totale

Palomba Isabella 51

Si individua quale segreteria tecnico organizzativa la prof.ssa Isabella Palomba.



Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione.
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica:
https://www.isgrandisorrento.edu.it/

https://www.isgrandisorrento.edu.it/

